
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИВАНОВСКОГО РАЙОНА  
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

 

 

  от 04 апреля 2019 года                              № 209 
 

Об исполнении постановления администрации 

района от 02.04.2019 № 259 «О мероприятиях по 

обновлению материально-технической базы для 

формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков в 

общеобразовательных учреждениях муниципального 

образования Селивановский район Владимирской 

области, расположенных в сельской местности» 

 

        В целях исполнения постановления администрации района от 

02.04.2019 № 259 «О мероприятиях по обновлению материально-технической 

базы для формирования у обучающихся современных технологических и 

гуманитарных навыков в общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования Селивановский район Владимирской области, 

расположенных в сельской местности», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Принять к исполнению постановление администрации района от 

02.04.2019 № 259 «О мероприятиях по обновлению материально-технической 

базы для формирования у обучающихся современных технологических и 

гуманитарных навыков в общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования Селивановский район Владимирской области, 

расположенных в сельской местности». 

2. Создать в 2019 году в МБОУ «Малышевская СОШ» Центр образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» (далее 

– Центр). 

3. Назначить муниципальным координатором по созданию Центра 

начальника сектора информатизации и безопасности МУ «ЦБУ и МР 

системы образования» Турунцеву Н.А. 

4. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания 

и функционирования Центра на 2019 год согласно приложению. 

5. Директору МБОУ «Малышевская СОШ» Н.Ю.Терентьевой: 

5.1. При создании Центра руководствоваться концепцией создания 

Центра. 

5.2. Обеспечить выполнение утвержденного перечня мероприятий по 

обновлению материально-технической базы для формирования у 

обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков, плана 

(«дорожной карты») первоочередных действий по созданию и 

функционированию Центра  и достижению целевых показателей. 

П Р И К А 3  



 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель начальника управления образования                     Ж.Л.Коннова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу управления образования 

 от  04.04.2019 № 209 

 

Медиаплан 

по информационному сопровождению создания и функционирования 

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

 «Точка роста»  на 2019 год 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия (-й) 

СМИ  Срок 

исполнения 

Смысловая 

нагрузка 

Форма 

сопровождения 

1. Информация о 

создании Центра  

Районная газета 

«Селивановский 

вестник» 

Февраль Информация о 

создании Центра 

на базе МБОУ 

«Малышевская 

СОШ» 

Статья  

 

2. Презентация 

проекта и 

концепции Центра 

для различных 

аудиторий 

(обучающиеся, 

педагоги, 

родители) 

Официальный 

сайт МБОУ 

«Малышевская 

СОШ» 

Апрель - 

Май 

Подготовленные 

материалы  

Статьи, 

новости 

3. Набор детей  Официальный 

сайт МБОУ 

«Малышевская 

СОШ» 

Август - 

Сентябрь  

Организуется  

горячая линия 

(телефон, 

интернет) по 

вопросам набора 

детей  

Новости, 

объявления 

 

4. Торжественное 

открытие Центра в  

МБОУ 

«Малышевская 

СОШ» 

Районная газета 

«Селивановский 

вестник» 

Сентябрь Начальник 

управления 

образования 

администрации 

района 

участвует в 

торжественном 

открытии 

Центра.   

Делаются 

фотографии и 

видео для 

дальнейшего 

использования в 

работе 

Статья 

 



5. Поддержание 

интереса к Центру 

и общее 

информационное 

сопровождение 

Официальный 

сайт МБОУ 

«Малышевская 

СОШ» 

Ноябрь-

Декабрь 

Информация о 

функционирован

ии Центра, 

отзывы 

родителей и 

педагогов, 

публикация 

статистики и 

возможное 

проведение 

опроса 

общественного 

мнения о 

проекте 

Статьи, 

новости 

 

 

 


